
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        

                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

区分 全体事業量 Ｒ５年度末実績

834.8m

33.8%

3,275.9m

52.8%

88戸

69.3%

平均進捗率 ― 52.0%

105区画 41区画

23,984.00㎡ 4,324.92㎡

都市計画道路

区画道路

建物移転

保留地処分

2,471.7ｍ

6,202.3ｍ

127戸

〇令和６年度予算額 ６億９,２３９万１千円 

・特別会計 ６億７,３３９万１千円 

・一般会計   １,９００万円 

・特別会計 １億４,６３５万７千円（繰越予算） 

〇令和６年度の主な事業内容 

・都市計画道路 2路線 319ｍ  

・区画道路   4路線 137ｍ 

・建築物等移転補償  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当事業においては，土地区画整理法の規定に基づき，水戸・勝田都市計画事業佐和駅東土地

区画整理第１工区審議会を設置しています。 

土地区画整理審議会は，事業施行者の行う換地計画，仮換地の指定などに関する事項につい

て審議し，同意や意見を付することにより事業の適正かつ円滑な推進を図るという重要な役割

を担っています。 

現在の審議会委員につきましては，来年の３月１２日をもって 5年の任期が満了となります

ので，選挙スケジュールをお知らせします。 

令和６年 1２月上旬  選挙期日の公告 

令和７年 １月上旬  選挙人名簿縦覧期間（２週間） 

 〃 年 ２月上旬  候補者受付開始（１０日間） 

 〃 年 ３月上旬  選挙期日（候補者が定数を超えない場合は無投票となります。） 

※正式な日程が決まりましたら，選挙についてのお知らせを皆様に送付させていただきます。 

佐和駅東地区くかくだより 

【審議会委員の選挙について】 

】 

 

【令和６年度事業計画について】 

本年度につきましても，佐和駅東口交通広場や広場にアクセスする都市計画道路の基盤整備

を優先的に進め，交通結節点としての機能強化を図るとともに，その進捗状況に合わせた区画

道路の整備や関連する建物移転などを進めていく計画です。 

工事箇所が多く大変ご迷惑をおかけしますが，引き続き事業の進捗に努めてまいりますの

で，皆様の更なるご理解とご協力をお願い申し上げます。 

【令和６年度事業概要】     【事業の進捗状況（第 1 工区）】

】 
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